COMUNE DI CALVENZANO

Provincia di Bergamo

DECRETO SINDACALE N. 4 DEL 30/12/2025

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE AREA SERVIZI AMMINISTRAZIONE GENERALE E
CONFERIMENTO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA.

IL SINDACO

VISTI i risultati delle consultazioni elettorali tenutesi il 3 e 4 ottobre 2021 per I’elezione diretta del
Sindaco e del Consiglio comunale, come dal verbale dell’adunanza dei Presidenti di seggio relativo
alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione di n. 12 Consiglieri
assegnati al Comune;

DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Ferla Fabio, nato a Treviglio il
09.01.1980;

PRESO ATTO CHE:

— Dart. 50 comma 10 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 prevede che: “Il Sindaco ed il Presidente
della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalita ed i criteri stabiliti
dagli articoli 109 e 110 della presente legge, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti
comunali e provinciali”;

— il C.C.N.L. EE.LL. 21/5/2018, agli artt. 13, 14 e 15, regola l’istituzione dell’Area delle
posizioni organizzative, il conferimento e la revoca dell’incarico, la gradazione delle
retribuzioni e di risultato;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 76 del 18.05.2019, con la quale ¢ stato approvato il
Regolamento dell’ Area delle Posizioni Organizzative;

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 132 del 18.12.2019, con la quale sono state
individuate le posizioni di lavoro a cui riconoscere la Posizione Organizzativa e le relative
gradazioni;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 129 del 16.12.2020;

RICHIAMATI:

- il decreto n. 7 del 05.10.2021 prot. n. 8575, con il quale veniva nominata, con decorrenza
05.10.2021 e fino al 31.12.2022, Responsabile dell’Area Servizi Amministrazione Generale del
Comune di Calvenzano la dipendente a tempo pieno ed indeterminato Sig.ra Pernigoni Dott.ssa
Elisabetta, dipendente del Comune di Calvenzano, inquadrata nella Cat. D, posizione economica
D6, con contestuale conferimento della relativa posizione organizzativa;




- il decreto n. 5 del 29/12/2022 prot. n. 11706, con il quale veniva nominata, con decorrenza
01.01.2023 e fino al 31/12/2025, Responsabile dell’Area Servizi di Amministrazione Generale del
Comune di Calvenzano la dipendente a tempo pieno ed indeterminato Sig.ra Elisabetta Pernigoni,
dipendente del Comune di Calvenzano, inquadrata nella Cat. D, posizione economica D6, con
contestuale conferimento della relativa posizione organizzativa;

CONSIDERATO che il conferimento della Posizione Organizzativa non rientra tra le materie
oggetto di concertazione sindacale;

RITENUTO di nominare, con decorrenza 01.01.2026 e sino alla scadenza del mandato del
Sindaco, Responsabile dell’Area Servizi Amministrazione Generale del Comune di Calvenzano, la
dipendente a tempo pieno ed indeterminato Sig.ra Pernigoni Dott.ssa Elisabetta, dipendente del
Comune di Calvenzano, inquadrata nella categoria D, posizione economica D6, Area dei Funzionari
e della Elevata Qualificazione, con contestuale conferimento della relativa posizione organizzativa,
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, co.2, del D.Lgs. 267/2000, per la direzione ed il
coordinamento dei Centri di costo in assegnazione e per 1’adozione degli atti che impegnano
I’ Amministrazione Comunale verso 1’esterno;

RITENUTA la propria competenza ad adottare il presente provvedimento;
DECRETA

Di nominare, con decorrenza 01.01.2026 e sino alla scadenza del mandato del Sindaco,
Responsabile dell’Area Servizi Amministrazione Generale del Comune di Calvenzano Ia
dipendente a tempo pieno ed indeterminato Sig.ra Pernigoni Dott.ssa Elisabetta, dipendente del
Comune di Calvenzano, inquadrata nella categoria D, posizione economica D6, Area dei Funzionari
e della Elevata Qualificazione, con contestuale conferimento della relativa posizione organizzativa,
ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 109, co.2, del D.Lgs. 267/2000, per la direzione ed il
coordinamento dei Centri di costo in assegnazione e per 1’adozione degli atti che impegnano
I’Amministrazione Comunale verso 1’esterno, giusta deliberazione della G.C. n. 132 del
18.12.2019;

Di dare atto che, per lo svolgimento delle funzioni proprie dell’Area Servizi Amministrazione
Generale - tenuto conto delle risorse disponibili -, al suddetto dipendente comunale verra
corrisposta I’indennita di posizione organizzativa annua di € 7.109,84 lordi per tredici mensilita, e
proporzionalmente rideterminata in presenza di sopravvenuti provvedimenti normativi che
ridefinissero il limite di spesa destinabile ad indennita per Posizioni Organizzative;

La retribuzione di risultato, di cui al co. 4 art. 15 C.C.N.L. EE.LL. 21.05.2018, ¢ definita entro il
limite massimo del 15% del fondo destinato alle posizioni organizzative pari a € 1.185,81 lordi;

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,
nonché¢ in forma permanente sul sito istituzionale del Comune di Calvenzano nell’apposita
sottosezione della Sezione “Amministrazione trasparente”;

D demandare allg, I%[Sﬁﬁoﬁé%?éfng%lé||*§£?§‘4Fdléf%l?@%.rﬁ AbsopARiTieato i fultl gli attl nepessari a dar
CeAOn! \ﬁﬁ%@?@.@\ Edsi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento € stato firmato da:

Fabio Ferla in data 30/12/2025 .
Il Sindaco

FERLA FABIO



